n|Â&t{} ÕFle§AL
.,r1'
W Câmara Municipal de Taperoá - Bahia

ARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

Quârtâ-Íeirâ, 08 de Janeiro dê 2025 - Pâ9.106 - Ano Xlll - No 3í4

CGC: t 3.070.01ó/0001-1 2
Fones: (75) 3661 1165

E -noil : c nt a p erou@amail rc,,1

Tapêroá/Ba, 08 de janeiro de 2025.

VALDENIR SÔT]74 SILVA
PRESTDENTE DA CÂNTARA MUNtcIPAL

Imprensa Ofíeial

PROCESSO ADMINISTRAT|VO No 0412025
INEXIGIBILIDADE N' OO4/2025

ATO DE AUTORIZAÇAO

Pelo presente ato, conforme o Procêsso Administrativo nô. O412O25, na forma do
disposlo na legislação vigente, especialmentê no artigo 74, inciso lll, alíneas "a", "b" e "c" da
Lei Federal no 14.13312'l e suas alteraçôes, bem como, parecer jurídico favorável emitido
pela Consultoria Jurídica da Câmara Municipal e dêliberação favorável do Agente de
Contratação pelo reconhecimento da hipótese de inexigibilidade para Conlratação de
empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria ê consultoria
contábil, orçamentária e financeira, escrituração dos atos e fatos contábeis, análise da
classiflcâção dos íalos para fins de registro contábil, revisão das prestaçôes de contas
mensal e anual e êmissão de parecer conforme fundâmentação na legislação vigente, pelo
período de 12 (doze) meses, junto a empresa JURISCONTABIL ASSESSORIA E

CONSULTORIA CONTABIL LTDA , inscrito no CNPJ sob o n". 10.555.438/000í -90, sediada na

Avenida Luis Viana Filho, no.7532, Sala no.130'1, Ediflcio Helbor Cosmopolitan, Bairro Alphaville 1,

Salvador- BA, CEP:41.70'1-005, representada neste ato por seu Sócio, Cristiano da Silva Almeida,
inscrito no CRC/BA, sob n" 02354010-2 BA, CPF sob Cédula de ldentidade

04.851.920-04, residente e domiciliado na Rua Hilton Rodrigues, '167, Edifício Morada do Parque, Ap

n" 802, Pituba, Salvador/Ba, CEP 41.830-630, conforme regrâs previstas em Estudo Técnicos
Preliminar, Termo de Referência e PÍoposta Contratada.

Esle do{umenlo estó disponibilizr:do no sile www.camsratapêroâ.ba.gov bíl;5 t r.$l
Dôrurner*ô ossi.tôdc digilotfi€nlê cônÍôrôô ,qP n' - 2.?S'2 dê 2410§1200 1 . quê inst;tui { ;ni.oêstíukJÍo ds Chsv* púb}itos &osilaim - lCp"§msil

A contratação será no valor total de R$ í32,600,00 (Cento e Trinta ê Dois Mil e Seiscentos
Reais), a ser pago em í3 (treze) parcelas de R$ í0.200,00 (Dêz Mil e Duzêntos Reai§), a Íim de
que produza o seu jurídico e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-sê, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso

não possa ser substituído por outro instrumento.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

E
R

IV
A

L
D

O
 M

A
R

C
O

S D
E

 JE
SU

S D
O

S SA
N

T
O

S L
ISB

O
A

 - 14/03/2025 11:50:17
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: be7a6736-59d0-40f4-bd5a-41e84cd2a185